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KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga lzahir Kuka u.d menagjer i prokurimit, (né
vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.N.P. "ATC COM”Shpk nga Kaganiku pérfaqésuar nga Arben Murseli (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Ndértimi dhe rregullimi | tereneve sportive né bashkésit lokale
Doganaj - Soponicé dhe Duraj

me numér identifikues:652-25-5329-5-2-1
KA652/25/33/521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi dhe rregullimi | tereneve sportive né bashkésit lokale
Doganaj - Soponicé dhe Duraj

né <sipas dosjes> pjesé

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total éshté 260,885.45 € ,

dhe me fjalé (Dyqindéegjashtédhjetéetetéqindéetetédhjetéepeséeuro e 45/100 centé.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i

nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bé&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecganta té
kontratés.

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze t&€ punéve té kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit qé do t€ béné pércjelljen e ekzekutimit té
punimeve si dhe pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé té raporit te menagjerit dhe
raportit t& komisionit pér pranim té punéve né vleré prej 15% té kontratés.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné meé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&né me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té& cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né
Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té& pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t&€ komunikatés sé tij. Né té
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i
cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &éshté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes sé
punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe
mjetet tjera g& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili €shté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n&
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen
ose qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t&¢ dhénies sé té drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk
éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té sigurimit ose institucion
tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés
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gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxherit t& Projektit.
Menaxheri i Projektit do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés
ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e
tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé gé e
tejkalon até té periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet &, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i
transferoj¢ menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues,
pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té
kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t&
aprovoj ¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése, ose karakteristikat jané& né thelb té& barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&€ kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj¢ dhe té veprojé sipas té& gjitha ligijeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo é&shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk
do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord
né programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé té gjitha punét gé ai/ajo do t& béje, si dhe riparimin e defekteve gjaté
realizimit t& punimeve do t& b&hen né kohé& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé
kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale
té punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t&€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té liojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe

b. né menyre qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et;.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& |&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1&ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.



7.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té& periudhés
garantuese té& defekteve né shumat e pé&rcaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak
té rreziqeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé& sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit té certifikatés
mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin
ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj€ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve
té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té
sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do té zvogeéloj ose
té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té& pérfshiré né programin
e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve
e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2  Qellimi i mbikéqgyrjes &shté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te
caktojné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e
testimit. N& qofté se pas testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e
cilésisé sé& materialeve té specifikuara, ka té drejté t& kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa
ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;



11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka té drejte dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té
kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né& ményré prospektive
ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé& punéve duke ia térhequr vérejtjen se
ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo
ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér
shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés,
atéheré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné
situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do té njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t&¢ periudhés
garantuese té defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshté
pércaktuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t&
specifikuar né njoftimin @ Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésiné e duhur té& punés brenda kohés sé caktuar
nga Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i
Projektit brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé
person té treté pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e
vlerésuar né gmimin pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té
llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé& kryer né normén e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazeé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do
té béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né& vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
156.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ gmimeve té vlerésuara té punéve
té pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

156.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés
dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né Paramasé
dhe Parallogari qé& éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve

té pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.



15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té béhen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues
duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e
cdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes
pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet
té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi
né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné& normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare
té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé& e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular,
qé i bashkéngijitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé& t'i zbulojé ose kryeje testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.

(f Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.
(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa

nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.
Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

18.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve
dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t&
vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj¢ ndryshimin e ¢gmimit té kontraktuar pér shkak t& ngrities sé
tatimeve dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né
vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normeén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve
té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet
e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK
nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né
njé formé dhe nga njé bankeé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me
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parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& bé&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té
reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér
parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tiera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té¢ déshmoj se pagesa paradhénie
éshté pérdorur né kété menyré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin
e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré
té Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e
ndaluar do t'i paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit
ka vértetuar se Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t€¢ késaj
periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me
kérkese".

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té& ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas |&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit
dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit t&¢ Defekteve do té& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e
Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te
punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me
shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim
dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte
do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér 1&€shim te Certifikatés-mbi-Pranim te
punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te k&saj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te I&€shoj Certifikatén e
pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap
instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda
21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do té marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga 1&shimi i
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te
cilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte.
Menaxheri i projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj
cilendo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga
ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté
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apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do te parages¢ njé plan qé paraqet
fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané té nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-
dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila do ti
paguhet Kontraktuesit dhe do te I&shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ne qofté se pala tietér shkakton nje
shkelje themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés
si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t&
kontraktuesit pér kosto té voneses;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshte shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve ta pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bé&n shkelje té kontratés pér raste te tiera nga ato t& parapara me Nenin
26.2, Menaxheri i Projektit do té& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet baze pér shkeputje te
kontratés,

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pé&lgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& beje
vlerésimin e punés sé kryer piesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta
léné até né nje gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri
né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéhers, do te siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkelies materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do té pérpiloj¢ shkresén mbi vierésimin e punés sé& pérfunduar dhe materialet e
porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés
né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar té punéve te pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t&
likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét
do té konsiderohen té jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte

kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do te veértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij
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vertetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontroliit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté
qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me
ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vlerésojé t& gjitha punét e
pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund te zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshte beére i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i
kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund
ta njoftoj¢ me shkrim kontraktuesin pé&r ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér te zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q&
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén
me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj¢ zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado Pal¢ e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale q¢ jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
perpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Neése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t&
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda
30 ditesh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazen e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé& mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té&
mosmarréveshjes, secila palé mund té& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA Il E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nj& konflikt, dispozitat kétu
do té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

 dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura

~shini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pé&rshkrimi i nenit Neni. Nr.

Lidil T #batuesh 2:1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té
d‘r?“ ! ﬁ GHuosaom giitha céshtiet qé nuk mbulohen nga dispozitat e
Sglvha kontratés. Juridiksioni do té jeté giykata pérkatése né
Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [SHQIPE].
s e 7.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
giérlgj;#eg{ésna dhei (a)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve
Kc?ntr nl:tues't dhe Materialeve [shéno shumat]:
AN (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéro shumat]
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat]:
(d) démtim personal ose vdekje:
() té punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]
(ii) té personave té tjeré: [shéno shumat]
Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
82 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
theBakitmi diie 9.1 Menaxher i  Projektit emrohet: /llir Koraqgi ndésa
t sg i mbikqyrés té drejtéperdrejté Valmir Krasniq dhe
esim Skender Sopa
Fillimi i punéve 10.1
Data e fillimit do t& jeté prej 04.08.2025 ku e gjith plani
arratohet né ditaré ndértimor.
10.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té& jeté brenda
100 ditéve .
Pérmirésimi 1]13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve &shté 365 diteé plus 30
dité (njé vité) nevlere prej 10 %té vierés sé kontratés.
Shkaqget pér | 17.1
kompensim Data e posedimit t&¢ vend punimit do té& jeté 3 dité pas
nénshkrimit t& kontratés.
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 %) pér

dite.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
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Punét éshté 10 % e Cmimit final té Kontratés.

Kushtet e pagesés | 20.1

Kushtet e pagesés jané: Punédhénési pajtohet ta
paguaj kontraktuesin né baze t& punéve té kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit qé do t&
béné pércjelljen e ekzekutimit t& punimeve si dhe
pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t& raporit te
menagjerit dhe raportit t& komisionit pér pranim t&
punéve né vleré prej 15% t&é kontratés .

Mbaijtja e Parasé 21:1

Shuma e parave t& mbajtura éshté: [shéno pérgindjen]

Siguria & |21 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shts 26.100.00€
ekzekutimit
Pagesa pas 27,1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
pérqindjen].
31.2

Zgjidhja migésore e

Cdo mosmarréveshje do te zgjidhet ne menyre miqésore,

mosmarréveshjeve ne rast se nuk zgjidhet ne ményré miqésoré kompetente
éshté Gjykata komunale Kaganik.

Zqidhja o | 321 [shéno te dyja]

masHASvesiiove a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

me proceduré e S T R e

giygésore lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté

e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet Gjykatés Komunale Kaganik

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té [specifiko
organin pér zgjedhje smarréveshjes] né pajtim me
/ gullat e Dhomés

‘ (-}
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Ndértimi dhe rregullimi i tereneve sportive né bashkésité lokale Doganaj-Soponicé dhe Duraj

A. Ndértimi i terreneve té jashtme sportive né fshatin Doganaj-Soponicé

Nr. R. Pozicionimi Njésia Sasia  |Cmimi njési (€)|  Vlera (€)
1 PUNET PERGADITORE
11 Pregaqltjz-‘l (-.T.p‘ur'nshtes duke perfshwe rre.thummA dhe _te gjitha aktivitetet qé paushall 1.00 150.00 150.00 €
mundésojné fillimin dhe mbarvajtjen e sigurt t& punimeve.
1.2 |Piketimi gjedezik per fushé dhe elementet tjera percjellése. paushall 1.00 250.00 250.00 €
Gjithésej 1 400.00 €
2 PUNET E DHEUT
Gérmimi dhe transporti deri né deponi me gjatési max 15km i dheut té
2.1 |kategoris Il dhe IV me trashesi rreth d=40cm duke e perfshiré fushén, m? 786.80 2.50 1,967.00 €
tribunat, muret rrethuse dhe te gjitha elementet pércjellése sipas projektit.
: Gérmimi dhe transporti deri né deponi me gjatési max 15km i dheut té
2.2 |kategoris Il dhe IV me thellsi maksimale 1.5m gjersi té kanalit t=80cm per m? 304.80 2.50 762.00 €
vendosjen e gypave té kanalizimit,
: Planifikimi, ngjeshja dhe kompaktimi | nenbazes pas perfundimit t& grrveries
23 cgesy B HERES RN T EG m? 3,291.00 0.30 987.30€
me mv>30Mn/m
2.4 [Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga Gjeotekstili 350gr/m2 m? 1,967.00 1.20 2,360.40 €
25 Furnlzlmlf transporti dhe punimi | réres per mbulimin e gypave te kanalizimit b 114.30 14.00 1,600.20 €
atmosferik.
26 Furmflm'l, trans.pf)rt.a dhe puner\r | tamponit 0-63.5mm per mbulimin e 8 203.20 12.00 2,438.40 €
kanalit té kanalizimit atmosferik.
Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregati i thyer guri
27 gelqerore“(O-lSO mm), i ngjeshur me trashgfn 340cm me Mv>60Mn{m2 nén il 162.00 7.00 1,134.00 €
themele té mureve rrethuese dhe mureve té tribunave té fushes sipas
vizatimit.
Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregati i thyer guri
2.8 |gélqerors (0-63 mm), i ngjeshur me trashési 30cm me Mv>60Mn/m’, né m’ 590.00 10.00 5,900.00 €
hapsirat u fushave, shtegut per ecje dhe hapsirave tjera sipas vizatimit.
Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregati i thyer guri
2.9 |gélqeroré (0-31.5mm), i ngjeshur me trashési 15cm me Mv>80Mn/m?, né m’ 295.00 12.00 3,540.00 €
- |hapsirat u fushave, shtegut per ecje dhe hapsirave tjera sipas vizatimit.

Gjithsej 2

20,689.30 €




PUNET E ASFALTIT, KUBEZAT, ANESORET, SHTRESAT DHE SHENJEZIMET

3.1

Furnizimi me té gjitha materialet e nevojshme dhe montimi | barit artificial-
100% poliethylen, lartésia e fijés 55 mm.Trashsia né micron:220 (+/-
5%),ngjyra bikolor e gjelbért e errét dhe e gelt metoda e prodhimit
Standardet europiane EN 15330-1 Standarde gjermane DIN 61151, stabilitet
UV: 53.387 DIN 2 6.000 oré ,2000Tufa /m2.Vija e bardhé duhet té punohet
fabrikisht me material té njejté jo me ngjyrosje.Punimi ,montimi dhe
mirémbajtja sipas materialit té prodhuesit.

1,140.00

20.00

22,800.00 €

32

Sigurimi, transporti dhe shtrimi i rérés (dheut adekuat sipas kushteve
teknike) té fraksionit 0-4 mm, pér krijimin e bazés pér vendosjen e barit
artificial sipas kushteve teknike.

m?

57.00

15.00

855.00€

33

Sigurimi dhe montimi i guréve skajor nga betoni | parapregaditur
8/20cm.Né llogari hyn edhe punimi i bazés prej betoni.

410.00

7.00

2,870.00 €

34

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit AB16, PmB 50/70-65) me
trashési t= 5.0cm, me spérkatjen me emulsion 0.8kg/m’ pér Fushén e
Volejbollit dhe pjesen e hyrjes né fushé,

290.00

8.00

2,320.00 €

3.5

Furnizimi mé material sportiv pér ekzekutimin e fushave sportive né kété
renditje shtres pas shtrese nga ekipe profésionale:

1.0 - Resorfacer - material pér mbushjén e poreve té asfaltit deri né arritjen
e lémuéshméris sé sipérfages,

2.0 - Kushen (gomé e imtésuar e pérzier me ngjités) pér arritjén e vibrimit
profesionalte fushes, absorbimi i goditjeve, aplikohet né 2 shtresa.

3.0 - Ngjyré Akrilike e dedikuar pér punimin e fushave sportive té Tenisit,
apliokhét né 2 shtrésa (dizajni i ngjyrave pérzgjidhét né bashképunim me
Menagjerin e projektit).

4.0 - Silic (rére e imét dhe me shkélgim ) e cila aplikohét né njé shtresé , dhe
pérdorét pér arsye qé teniserét mos té rréshqasin. (T& gjitha materialet
duhet té punohen sipas prospekteve teknike pérkatése té materialeve té
cilat i aprovon dhe mbikqyré organi mbikqyrés)

290.00

24.00

6,960.00 €

3.6

Furnizimi, transporti dhe punimi i vijave ndarse té bardha me material
adekuat i gendrueshem ndaj lagéshtisé me trashési t=5,0cm ( Futballoll,
Basketboll, Volejboll)

450.00

1.00

450.00 €

3.7

Furnizimi, transporti dhe montimi | kub&zave té betonit me ngjyré colormix
me trashési t=8 cm (dy-shtresore). Kubézat duhet té jené me aditiv kundér
ujépérshkueshmérisé té aplikuar né té dy shtresat. Kubézat duhet té jené
me rezistencé né carje prej 3.6 Mpa, konform standardit EN 1338. Ngjeshja
e tyre pas montimit me mekanizém pérkatés, mbulimi | fugave me réré dhe
pastrimi pérfundimtaré i tyre. Lloji dhe dizajni i kub&zave té caktohet nga
organi mbikqyrés.

m?

187.00

17.00

3,179.00 €

Gjithésej 3

39,434.00 €

PAJISJET SPORTIVE

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i golave sipas standarteve teknike t&
Fushés futbollit me paisjet e nevojshme per funksionalizim (Golat t& jené té
|évizshém).

copé

2.00

350.00

700.00 €

4.2

Furnizimi, transporti dhe montimi i tabelave, konstruksionit mbajtés, harkut
té topit, rrjetés sipas standarteve teknike té Fushés sé basketbollit me
paisjet e nevojshme per funksionalizim (Koshi me gjithé konstruksionin
ndimés té jené té lévizshém).

copé

2.00

650.00

1,300.00 €

4.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i rrjetés sé volejbollit, konstruksionit
mbaijtés, sipas standarteve teknike té Fushés sé volejbollit me paisjet e
nevojshme per funksionalizim (Konstruksioni dhe rrjeta té jené té
lévizshéme).

copé

1.00

300.00 €

4.4

Furnizimi, transporti dhe montimi i uléseve nga plastika, té dedikuara pér
shikues dhe me mbrojtje nga rrezet ultraviolet. Uléset ta kené mundésin e
inkastrimit pér betoni me bulona si dhe kapak pér mbylljen e vrimave, si
dhe duhet ta keté t& krijuar lugun pér kullimin e ujit nga reshjet.

copé

237.00

14.00

3,318.00€

Gjithésej 4

5,618.00 €




BETONI DHE ARMATURA

9.1

Furnizimi, transporti, pregaditja dhe vendosja e betonit pér themele dhe
muret vertikale rrethuese té fushes (dimensionet: 25cm trashési dhe 60cm
thellsi pérfundimi i murit éshté né nivelin 0.0 té fushes)dhe pér tribunat me
dimensione sipas projektit, klasa e betonit C30/37 i papérshkushem nga uji
(Betoni té jeté | natyralizuar dhe | paster pas largimit té pahive e nuk duhet
té permirsohet me llagé shtesé).

98.65

120.00

11,838.00 €

5.2

Furnizimi dhe vendosja e armaturés né strukturat e betonit, lloji $500.
Krahas sasisé né specifikim éshté llogaritur edhe 3% pér humbje nga prerja.

kg

5,919.00

0.90

5327.10€

Gjithése] 5

17,165.10 €

RRETHOJA E FUSHES

6.1

Furnizimi, transportimi, prerja, saldimi dhe ankerimi | konstruksionit té
Celikut té galvanizuar me kualitet S-335, (Profil: drejtékéndesh:
120x100x4mm) per shtylla vertikale mbajtese té rrethojes me lartesi
h=4.0m, vendosen né distancé 2,0m

401.00

16.00

6,416.00 €

6.2

Furnizimi, transportimi, prerja dhe saldimi | konstruksionit té Celikut té
galvanizuar me kualitet S-335, (Profil: []40x3x2.0mm) per shtangime
horizontale, vendosen dy shirita shtangues

401.10

4.00

1,604.40 €

6.3

Furnizimi, transportimi, prerja, saldimi dhe ankerimi | rrethojes té tipit
Paladin nga Celiku té galvanizuar me trashési t=3.5mm me formé sipas
detaleve né projekt.

802.20

10.00

8,022.00€

6.4

Furnizimi, transportimi, prerja, saldimi, ankerimi, pllakave nga geliku dhe
aktiviteteve tjera té pa perfshira per funksionalizim té rrethojes (pérfshiné
lidhjet per gjitha materialet e mé siperme deri né funksionalizim si dhe
vendosjen e dyerve me material té njejté). (Ankerimi né beton para
betonimit me armatura 4114 pér ¢do shtyllé ma gjatési ankeri L=65cm)

komplet

1.00

500.00

500.00 €

Gjithésej 6

16,542.40 €

DRENAZHIMI

7k

Furnizimi, transporti, pregaditja dhe vendosja e rigolave nga betoni me klasé
C30/37 i papérshkushem nga uji dhe | gendrushem ndaj ngricave me gjersi
b=35cm (Betoni té jeté | natyralizuar) (vendosen né gjatésin e fushave dhe
kenit té lojrave) dhe shkarkohen né ujembledhésa.

85.00

14.00

1,190.00 €

7.2

|me llag ¢cimentoje. Pér secilén puseté éshté e nevojshme té furnizohen

|té lartésisé sé pusetés. Eshté e nevojshme té furnizohen unaza né formé té

Furnizimi dhe ndértimi i pusetave kontrollues nga betoni i armuar me
shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave té kanalizimit, lidhja e gypave

unazat e prerjes konstante #1000 mm dhe nga njé unazé né formé té konit
(1000mm né @700 mm) né pjesén e ngushté té té cilit montohet korniza

me kapakun e réndé, shkurtohet sipas nevojés né varshméri té ndryshimit

konit dhe me formé konstante, me thellsi mesatare h=2.1m

copé

6.00

150.00

900.00 €

7.3

Furnizimi transporti montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize, pér pesha té
rénda. Né& ¢gmim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-
25/30.

copé

6.00

130.00

780.00 €

7.4

Furnizimi transporti montimi dhe betonimi i ujémbledhsave prej gize, pér
pesha té rénda. Né gmim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-25/30.

copé

8.00

70.00

560.00 €

7.5

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN8 pér
kolektoré. Pagesa béhet pér 1m' té gypit té montuar komplet, pér kolektoré
DN- 200 mm

65.00

7.00

455.00 €

7.6

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN8 pér
kolektoré, Pagesa béhet pér 1 m' té gypit té& montuar komplet, pér kolektoré
DN- 250 mm

254.00

8.00

2,032.00 €

T

Realizimi | pikés shkarkuse té rrjetit té kanalizimit atmosferik né shtratin e
lumit Lepenc duke pérfshiré edhe kthimin né gjendjen paraintervenimit.

copé

1.00

100.00 €

Gjithésej 7

6,017.00 €




8 NDRICIMI
Gérmimi i kanalit té gjaté 70 m prej Furnizimit deri te KSHN, kanalit prej KSHN pérgjaté
shtegut parkut dhe fushave sportive sipas vizatimeve, me dimensione (80x60)cm, ashtu si¢
8.1 |&shté paraqitur né situacion, pér shtrirjen e gypave PE té brinjezuar @ 50m. Né gmim té m?® 144 2.50 360.00 €
kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me largési min 15km.Né kété pozicion hyné
edhe planifikimi i fundit té kanalit me doré me saktesi +1cm.
Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 @ 50 té brinjezuar per pershkim te kabllit
~|prej Trafos deri te kuadri shpérndarés | ndrigimit KSHN dhe pershkim te kabllit prej kuadrit
be shpérndarés té ndrigimit publik KSHN pérgjaté Daljes 1 (N1-1-N13-1)dhe Daljes2 (N1-2-N-10- L Sl 080 240.00€
__|2) (gjatésia e kanalit: 602).
83 Furmzm}l dhf vend?s;a e i{apll?s kryesore furnizuese NAYY- 4x25mm? prej TS deri te kuadri i 50 6.00 300.00 €
kryesoré shpérndarés i ndrigimit KSHN.
8.4 F%IFIIIY-\I dhe ve?doqa'e'ka-bllos furnlzuese. NAYY- 4x16mm? prej kuadrit shpérndarés té m 300 3.00 900.00 €
ndricimit KSHN pér furnizimin e trupave ndrigues.
85 Furmzimlf tr.anspom dhe shtrlqa‘ g sr_urlm te zinguar Fe/Zn25 ne kabll i 82 3.00 246.00 €
per tokezimin e shtyllave te ndrigimit.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm né fundin e kanalit prej furnizimit
8.6  |deri te KSHN dhe prej KSHN-sé deri te trupat ndriques, kanali &shté me dimensione (80x60) m? 45 15.00 675.00 €
(10 cm réré shtrohen né fund té kanalit dhe 20 cm mbi gypin e brinjézuar ®70mm).
87 Mbuli m i i kanalit di ¢ e (8"0x60cm). Mbulimi | tere me zhavor (0-60)mm). Ngjeshja né i a0 12.00 1,080.00 €
shtresé ¢do 30cm deri_neé kuotén e terrenit.
8.8 [Furnizimi transporti dhe vendosja e mbrojtés té tipit GAL. m 45 1.00 45,00 €
Furnizimi transporti vendosja e
8o shiritit identifikues “Rezik tensioni" oie 929 $0100€
Blerja, transporti, montimi dhe lidhja e Kuadrit Shpérndarés té ndrigimit elektrik (KSHN) té
ngjashém me tipin KRO-RJ(A) prodh.TEP me mbrojtje IP65 i ndértuar nga Poliesteri me dim :
1200x800x300 mm, me mbyllje hermetike te kapakut dhe me qelés. Kuadri vendoset né
bazamentin prej betoni MB20 té pérgatitur konform normave teknike. Pajisja q& montohet
né kuadér duhet té jeté nga materiali qé nuk ndryshket kurse té gjitha lidhjet té mbrohen
nga korozioni.
Kuadri duhet té pérmbajé sipas skicés njépolare té paragitur né projekt kéto elemente:
1. Njehsorin elektrik trefazor digjital té tipit MT174-D2A44-MKOZ | paisur me nderrues
tarifor 3x230/400V: 50Hz | miratuar nga MTI
2. Ndérprerés automatik, 3P, magneto-termik, Tip DPX 100-63A
4. Siguresat automatike katérpolare 50A ; - “ “40A ; - “ “32A ;- ““ 16A ;- “ " 6A
5. Kontaktorét pér kygje automatike té ndrigimit C-44 ,40A,380V
8,10 |6. Releun digjital astrologijik pér aktivizimin automatik te ndrigimit copé 1 500.00 500.00 €
7. Voltmetrin pér kontrollimin e vlerés sé tensionit né faza
8. Paket ndérpresin pér kapércim té tregimit té voltmetrit né faza
9. Prizén njépolare pér shérbime e servisime brenda kuadrit
10. Llambén ndiguese né brendi té kuadrit
11.Zbarrat prej bakri pér lidhjen dhe pérforcimin e pérguesve né faza, zbarrén e pérquesve
té zeros dhe zbarrén e pértokzimit,
{12. Shkarkuesit katodik dhe zbarrén pér barazimin e potencialit.;
Té gjithé elementet elektrik duke pérfshiré dhe ormanét distributiv duhet té jené té ndértuar
sipas normave teknike CE dhe IEC. Komplet kuadri shpérndarés elektrik i ndrigimit KESHN
deri té shtylla mé e afért. Lidhja e elemnteve duhet te behet ne baze te skemes njekahore e
kuadrit shperndares. 13, Tokezimi | ormanit
elektrik me ane te shiritit Fe/Zn 25x4mm si dhe materiali i imet percjelles.
8.11 [Ndértimii bazamentit té betonit MB30, pér KKSH té ndricimit me dimenzione 80x90x30cm m? 0.4 120.00 48.00 €
Betonimi i bazamentit té 10 shtyllave me lartési 10 m (shtyllat pér ndrigimin e fushés
2 multifunksionale) (100x100x100)cm me beton té tipit MB30 m? 10 32000 1,200.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shtyllat pér ndrigim me lartési 10m (fusha multifunksionale dhe e
volejbollit) té zinkuara nga brenda dhe jashte ,te kompletuara me konzole dykrahéshe per
vendosjen e dy reflektorve me peshe deri ne 20kg si ne detajet e ndrigimit, duke u bazuar né
d europian ISO EN 1461 dhe i téré procesi duhet té jete ne dispozicion me
dardin europian ISO 9001 te deshmuar me certifikat nga prodhuesi. Shtyllat duhet te
8.13 |jene ne gjendje ge ne konzolle te perballojne peshen deri 120kg. Shtyllat duhet te jene te copé 10 400.00 4,000.00 €
kompletuara( me kabell PPOO(Cu) 2x(3X2.5mm’) nga pliaka e aralditit deri te ndriquesi) me
araldit dhe me te gjitha elementet tjera per fiksimin e shtylles me bazament metalik 4
ankerésh.
Diametri i shtylles ®160- @ 100, me trashési té metalit 3.5 mm(®160) - 2.0 mm (®
100),Garancion ne shtylla - 25 vite
Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues pér ndricim té fushés multifunksionale dhe fushés
sé tenisit: Refkektor LED 300W me dimension 480*430*76mm Pesha e Lampes 5.5Kg
Tensioni:AC85-265V 50/60hz
Eficienca ne lumen(Im/w): 90im/W Color temperature: 3000K
Efikasiteti i ndricueshmerisé: 300W-27000Im
: Jetégjatésia: >500000ré
oda Mbrojta nga lagéshtia: IP65 copé 0 100.00 1,000.00 €
Mbrojta mekanike: IK10
Klasa e sigurisé: |
Temperatura: -30 deri +60 grad celsius
Garancion i LED-ave 3 vite, me test te standartizuar EPA30508;EN11228; EPA8270D:2007
dhe ge eshte né pérputhje me direktivat e késhillit RoHS -2011/65/EU




- 8.15

Betonimi | bazamentit té 5 shtyllave me lartési 4 m (shtyllat pér ndrigimin e parkut dhe
hapsirave rreth fushave sportive) (50x50x50)cm me beton té tipit C30/37

m!

0.625

120.00

75.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave pér ndrigimimin e hapsirave te parkut dhe hapsirave
rreth fushave sportive me gjatési 4 metra né total (mbi tokg), nga geliku S235JR me hot dip
galvanizim dhe me trasheshsi te mureve 4mm. Shtylla do té fiksohet me mbjellje 0.8m
Diametri i shtylles ®140- ® 60, me trashési té metalit 3.5 mm(®140) - 2.0 mm (®
76),Garancion ne shtylla - 25 vite

copé

200.00

1,000.00 €

817

FUTTIZITTIT OrTe TS Ta I T TanTpave T ZZ VW TCaneT T CrasTe et OSe exu) eTper
ndrigimin e hapsirave te parkut té ndértuar nga aliazhe alumini me mbyllje silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me PMMA.

Tensioni: 110 - 270V (50 - 60Hz)

Color temperature: Cree, XTE, 4500K

Efikasiteti | ndricueshmerisé: deri 130Im/W

 |Jetégjatésia: 100000 oré

Mbrojta nga lagéshtia: P65

Mbrojta mekanike: IK10

Klasa e sigurisé: |

Temperatura: -30 deri +60 grad celsius

Shpérndarja e drités: Asimetrike té paktén 4000im,

Kategoria S5 né pajtim me EN13201

Poashtu drita duhet té plotésoj EN60598 - 1:2008 dhe EN60598 - 2 - 3:2003

£ it

copé

65.00

325.00€

8.18

Matja e tokzimit mbrojtés dhe dhénja e atestit té tokzimit

copé

100.00

100.00 €

8.19

Montimi i kabllove né trafostacionin ekzistuese

copé

150.00

150.00 €

8.20

Shqyrtimet e nevojshme te kabllove dhe tokezimit nga njé kompani e licencuar pér kete.

copé

100.00

100.00 €

8.21

Puné té pa paparapara né paramasé

copé

el

50.00

50.00 €

Gjithésej 8

12,695.00 €




I

Bazuar edhe né Emértimin e Dokumentit sasité e prezantuara jané té Parallogaritura. Punékryesi duhet tia prezantoj pérmes Librit Ndértimoré
Vlerat Reale Organit Mbikqyrés pér Verifikim dhe Evaluim.Né ¢mim duhet t& pérfshihet furnizimi i materialit, instalimi dhe sjellja e produktit né
giendje funksionale. Té gjitha produktet duhet té jené kualitative dhe ofertuesi né ofertén e tij duhet té pérfshij certifikatat e qualitetit dhe te
standardeve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me té dhénat teknike té produktit me té cilat merr pjesé né tender. OE &shté i
obliguar ge t'i sjell edhe certifikatat e garancionit pér pasijet né fjalé té cilat paisje duhet té jené plotésisht té njéjta me té dhénat teknike t&
pérshkruara né katalogje apo broshura, po ashtu duhet té sjellé edhe certifikaten e origjinés sé materialeve.

REKAPITULIMI A
PUNET PERGADITORE
PUNET E DHEUT
PUNET E ASFALTIT, KUBEZAT, ANESORET, SHTRESAT DHE SHENJEZIMET
PAJISJET SPORTIVE
BETONI DHE ARMATURA
RRETHOJA E FUSHES

DRENAZHIMI

NDRICIMI

wlNvjolu|s|lw|in|m

118,560.80 €

B. Ndértimi I terreneve té jashtme sportive né fshatin Duraj/Kaganik

Nr. R. Pozicionimi Njésia Sasia Cmimi njési (€) Vlera (€)

1 PUNET PERGADITORE
Pregaditja e punishtes duke pérfshiré rrethimin dhe té gjitha aktivitetet qé

11 s - 4 i : paushall 1.00 150.00 € 150.00 €
mundésojné fillimin dhe mbarvajtjen e sigurt té punimeve.

1,2 |Piketimi gjedezik per fushé dhe elementet tjera percjellése. paushall 1.00 350.00 € 350.00 €

Gjithésej 1 500.00 €

7 PUNET E DHEUT

Gérmimi dhe transporti deri né deponi me gjatési max 15km | dheut té
2.1 |kategoris IIl dhe IV me trashesi rreth d=45cm duke e perfshiré fushén, m’ 1,193.40 2,50 € 2,983.50 €
tribunat, muret rrethuse dhe te gjitha elementet pércjellése sipas projektit.

Gérmimi dhe transporti deri né deponi me gjatési max 15km | dheut té
2.2 |kategoris Ill dhe IV me thellsi maksimale 2.1m gjersi té kanalit t=80cm per m’ 403.00 2,50 € 1,007.50 €
vendosjen e gypave té kanalizimit.

Planifikimi, ngjeshja dhe kompaktimi | nenbazes pas perfundimit té grryerjes

23 5 m? 2,652.00 0.30 € 795.60 €
me mv>30Mn/m

2.4 |Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga Gjeotekstili 350gr/m2 m? 2,752.00 1.20 € 3,302.40 €

25 FUntZImI', transporti dhe punimi | réres per mbulimin e gypave te kanalizimit s 81.00 14.00 € 1,134.00 €
atmosferik.

26 urmflmj, trans.p'ort‘n dhe punlr'm | tamponit 0-63.5mm per mbulimin e m? 230.00 12,00 € 2,760.00 €
kanalit té kanalizimit atmosferik.
Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregati i thyer guri

2.7 gélgeroré (0-63 mm), i ngjeshur me trashési 30cm me Mv>60Mn/m? nén =3 795.60 12.00 € 9.547.20 €
themele té mureve rrethuese dhe mureve té tribunave té fushes sipas ' ' S
vizatimit.

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregati i thyer guri
2.8 |gélqerors (0-63 mm), i ngjeshur me trashési 30cm me Mv>60Mn/m?, né m’ 795.60 12.00 € 9,547.20 €
hapsirat u fushave, shtegut per ecje dhe hapsirave tjera sipas vizatimit.

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregati i thyer guri
2.9 |gélgerord (0-31.5mm), i ngjeshur me trashési 15¢cm me Mv>80Mn/m?, né m? 397.80 12.00 € 4,773.60 €
hapsirat u fushave, shtegut per ecje dhe hapsirave tjera sipas vizatimit.

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregati i thyer guri 0-4 mm

2.10 : RS m? 31.20 14.00 € 436.80 €
adkuat per pjesen e kéndit té lojérave.
Gjithsej 2 36,287.80 €
(23 ] PUNET E BARIT ARTIFICIAL, KUBEZAT, ANESORET, SHTRESAT DHE SHENJEZIMET )|




31

Furnizimi me té gjitha materialet e nevojshme dhe montimi | barit artificial-
100% poliethylen, lartésia e fijés 55 mm.Trashsia n& micron:220 (+/-
5%),ngjyra bikolor e gjelbért e errét dhe e qelt metoda e prodhimit
Standardet europiane EN 15330-1 Standarde giermane DIN 61151, stabilitet
UV: 53.387 DIN 2 6.000 oré ,2000Tufa /m2.Vija e bardhé duhet t& punohet
fabrikisht me material té njejté jo me ngjyrosje.Punimi ,montimi dhe
mirémbaijtja sipas materialit té prodhuesit.

20 euro pér metér katror

1,246.00

21.00

26,166.00 €

3.2

Sigurimi, transporti dhe shtrimi i rérés (dheut adekuat sipas kushteve
teknike) té fraksionit 0-4 mm, pér krijimin e bazés pér vendosjen e barit
artificial sipas kushteve teknike.

m?

124.60

12.00

1,495.20 €

33

Sigurimi dhe montimi | guréve skajor nga betoni | parapregaditur 8/20cm
me klas C35/45 - M100.Né llogari hyn edhe punimi | bazés prej betoni.

270.00

7.00

1,890.00 €

3.4

Sigurimi, transporti dhe shtrimi i rérés té fraksionit 0-4 mm, pér krijimin e
bazés pér vendosjen e kubézave té betonit dhe barit artificial.

m3

57.60

15.00

864.00 €

3.5

Sigurimi dhe montimi | kubézave té betonit me trashési t=6cm. Né llogari
hyn ngejshja e pllakave pas montimit dhe mbulimi | fugave me réré.

m?

960.00

13.00

12,480.00 €

3.6

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit AB16, PmB 50/70-65) me
trashési t= 5.0cm, me spérkatjen me emulsion 0.8kg/m2 pér Fushén e
Volejbollit dhe pjesen e hyrjes né fushaé,

290.00

8.00

2,320.00 €

ik

[pérdorét pér arsye gé teniserét mos té rréshqasin. (Té gjitha materialet

Furnizimi mé material sportiv pér ekzekutimin e fushave sportive né kété
renditje shtres pas shtrese nga ekipe profésionale:

1.0 - Resorfacer - material pér mbushjén e poreve té asfaltit deri né arritjen
e lémuéshméris sé sipérfaqes.

2.0 - Kushen (gomé e imtésuar e pérzier me ngjités) pér arritjén e vibrimit
profesionalte fushes, absorbimi i goditjeve, aplikohet né 2 shtresa.

3.0 - Ngjyré Akrilike e dedikuar pér punimin e fushave sportive té Tenisit,
apliokhét né 2 shtrésa (dizajni i ngjyrave pérzgjidhét né bashképunim me
Menagjerin e projektit).

4.0 - Silic (rére e imét dhe me shkélgim ) e cila aplikohét né njé shtresé , dhe

duhet té punohen sipas prospekteve teknike pérkatése té materialeve té
cilati aprovon dhe mbikqyré organi mbikqyrés)

290.00

23.00

6,670.00 €

Gjithésej 3

51,885.20 €

PAJISJET SPORTIVE

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi | golave sipas standarteve teknike té

lévizshém).

Fushés futbollit me paisjet e nevojshme per funksionalizim (Golat t& jenété copé

2.00

800.00 €

4.2

Furnizimi, transporti dhe montimi i rrjetés sé volejbollit, konstruksionit
mbajtés, sipas standarteve teknike té Fushés sé volejbollit me paisjet e
nevojshme per funksionalizim (Konstruksioni dhe rrieta té jené té
lévizshéme).

copé

1.00

350.00

350.00 €

Gjithésej 4

1,150.00 €

BETONI DHE ARMATURA

5.1

Furnizimi, transporti, pregaditja dhe vendosja e betonit pér themele dhe
muret vertikale rrethuese té fushes dhe pér tribunat, klasa e betonit C30/37
i papérshkushem nga uji (Betoni té jeté | natyralizuar dhe | paster pas
largimit té pahive e nuk duhet t& permirsohet me llagé shtesg),

50.00

115.00

5,750.00 €

5.2

Furnizimi dhe vendosja e armaturés né strukturat e betonit, lloji S500.
Krahas sasisé né specifikim ésht@ llogaritur edhe 3% pér humbje nga prerja.

kg

3,500.00

0.90

3,150.00 €

Gjithésej 5

8,900.00 €

RRETHOJA E FUSHES

6.1

Furnizimi, transportimi, prerja, saldimi dhe ankerimi | konstruksionit té
Celikut té galvanizuar me kualitet S$-335, (Profil: drejtékéndesh:
120x100x4mm) per shtylla vertikale mbajtese t& rrethojes me lartesi
h=4.0m.

396.00

16.00

6,336.00 €

6.2

Furnizimi, transportimi, prerja dhe saldimi | konstruksionit té Celikut té
galvanizuar me kualitet S-335, (Profil: [J40x3x2.0mm) per shtangime
horizontale.

810.00

4.00

3,240.00 €




6.1

Furnizimi, transportimi, prerja, saldimi dhe ankerimi | konstruksionit té
GCelikut té galvanizuar me kualitet S-335, (Profil: drejtékéndesh:
80x60x3mm) per shtylla vertikale mbajtese té rrethojes me lartesi h=2.0m.
(pérfshiré gardhi dhe dyert hyrése sipas detaleve né projekt).

98.00

9.00 €

882.00€

6.3

|Furnizimi, transportimi, prerja, saldimi dhe ankerimi | rrethojes té tipit

Paladin nga Celiku té galvanizuar me trashési t=3.5mm me formé sipas
detaleve né projekt.

870.00

9.00 €

7,830.00 €

6.4

Furnizimi, transportimi, prerja, saldimi, ankerimi, pllakave nga celiku dhe
aktiviteteve tjera té pa perfshira per funksionalizim té rrethojes.

kg

950.00

0.90 €

855.00 €

Gjithésej 6

19,143.00 €

DRENAZHIMI

7.1

|Furnizimi, transporti, pregaditja dhe vendosja e rigolave nga betoni me klasé

€30/37 i papérshkushem nga uji dhe | gendrushem ndaj ngricave me gjersi
b=35cm (Betoni té jeté | natyralizuar).

120.00

14.00 €

1,680.00 €

7.2

|Furnizimi dhe ndértimi i pusetave kontrollues nga betoni i armuar me

shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave té kanalizimit, lidhja e gypave
me llag gimentoje. Pér secilén puseté éshté e nevojshme té furnizohen
unazat e prerjes konstante $1000 mm dhe nga njé unazé né formé té konit
($#1000mm né B700 mm) né pjesén e ngushté té té cilit montohet korniza
me kapakun e réndé, shkurtohet sipas nevojés né varshméri té ndryshimit
té lartésisé sé pusetés. Eshté e nevojshme té furnizohen unaza né formé té
konit dhe me formé konstante, me thellsi mesatare h=2.1m

copé

6.00

180.00 €

1,080.00 €

7.3

Furnizimi transporti montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize, pér pesha té
rénda. N& ¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-
25/30.

copé

6.00

120.00 €

720.00 €

7.4

Furnizimi transporti montimi dhe betonimi i ujgmbledhsave prej gize, pér
pesha té rénda. Né gmim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-25/30.

copé

7.00

125.00 €

875.00 €

7.5

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN pér
kolektoré. Pagesa béhet pér 1m' té gypit té montuar komplet, pér kolektoré
DN- 200 mm

30.00

6.00 €

180.00 €

7.6

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN8 pér
kolektoré. Pagesa béhet pér 1 m' té gypit té montuar komplet, pér kolektoré
DN- 250 mm

140.00

8.00 €

1,120.00 €

-1

Realizimi | pikés shkarkuse té rrjetit té kanalizimit atmosferik né shtratin e
lumit Lepenc duke pérfshiré edhe kthimin né gjendjen paraintervenimit.

copé

1.00

150.00 €

150.00 €

Gjithésej 7

5,805.00 €

Pérshkrimi i pozicionit |

Njésia

- Sasia

|  cmimi ]

Totali

NDRICIMI

8.1

Gérmimi|i kanalit té gjaté 70 m prej Furnizimit deri te KSHN, kanalit 250 m prej KSHN
pérgjaté shtegut parkut dhe fushave sportive sipas vizatimeve, me dimensione (80x60)cm,
ashtu sig éshté paragitur né situacion, pér shtrirjen e gypave PE té brinjezuar @ 50m. Né
¢mim té kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me largési min 15km.Né kété pozicion
hyné edhe planifikimi i fundit té kanalit me doré me saktesi +1cm.

154

2.50 €

385.00€

82

Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 @ 50 té brinjezuar per pershkim te kabllit
prej Trafos deri te kuadri shpérndarés | ndrigimit KSHN dhe pershkim te kabllit prej kuadrit
shpérndarés t& ndricimit publik KSHN pérgjaté Daljes 1 (N1-1-N13-1)dhe Daljes2 (N1-2-N-10-]

2) (gjatésia e kanalit: 50m+190m+175m).

83

320

1.00€

320.00€

Furnizimi dhe vendosja e kabllos kryesore furnizuese NAYY- 4x25mm? prej TS deri te kuadri
kryesoré shpérndarés i ndrigimit KSHN.

70

5.00€

350.00 €

8.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese NAYY- 4x16mm? prej kuadrit shpérndarés té
ndrigimit KSHN pér furnizimin e trupave ndricues.

250

3.00€

750.00 €

8.5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar Fe/Zn25x4mm ne kanalizimin kabllovik
per tokezimin e _shtyllave te ndrigimit.

320

2.00€

640.00 €

86

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm né fundin e kanalit (70m+250)m prej
furnizimit deri te KSHN dhe prej KSHN-sé deri te trupat ndriques, kanali éshté me
dimensione (80x60) (10 cm réré shtrohen né fund té kanalit dhe 20 cm mbi gypine

brinjézuar ®70mm).

- 87

58

15.00 €

870.00 €

Mbulimi i kanalit (70m+250m) me dimensione (80x60cm). Mbulimi | tere me zhavor (0-
60)mm). Ng; eshja né shtresé ¢do 30cm deri né kuotén e terrenit,

- 88

96

12,00€

1,152.00 €

Furnizimi transporti dhe vendosja e mbrojtés té tipit GAL.

320

1.00 €

320.00€

89

Furnizimi transporti vendosja e

shiritit identifikues "Rezik tensioni”

320

050€

160.00 €




Blerja, transporti, montimi dhe lidhja e Kuadrit Shpérndarés té ndrigimit elektrik (KSHN) té
ngjashém me tipin KRO-RJ(A) prodh.TEP me mbrojtje IP65 i ndértuar nga Poliesteri me dim :
1200x800%300 mm, me mbyllje hermetike te kapakut dhe me gelés. Kuadri vendoset né
bazamentin prej betoni MB20 té pérgatitur konform normave teknike. Pajisja gé montohet
né kuadér duhet té jeté nga materiali qé nuk ndryshket kurse té gjitha lidhjet té mbrohen
nga korozioni.

Kuadri duhet té pérmbajé sipas skicés njépolare té paraqitur né projekt kéto elemente:

1. Njehsorin elektrik trefazor digjital té tipit MT174-D2A44-MKOZ | paisur me nderrues
tarifor 3x230/400V: 50Hz | miratuar nga MTI

2. Ndérpreres automatik, 3P, magneto-termik, Tip DPX 100-63A

4. Siguresat automatike katérpolare S0A ;- “ “40A ;- “ " 32A ;- " “16A;-" " 6A

5. Kontaktorét pér kycje automatike té ndrigimit C-44 ,40A,380V

8.10 |6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te ndrigimit copé 1 500.00 € 500.00 €
7. Voltmetrin pér kontrollimin e vlerés sé tensionit né faza
8. Paket ndérpresin pér kapércim té tregimit té voltmetrit né faza
9, Prizén njépolare pér shérbime e servisime brenda kuadrit
10. Llambén ndiguese né brendi té kuadrit
11.Zbarrat prej bakri pér lidhjen dhe pérforcimin e pércuesve né faza, zbarrén e pérquesve
té zeros dhe zbarrén e pértokzimit,
12. Shkarkuesit katodik dhe zbarrén pér barazimin e potencialit.;
Té gjithé elementet elektrik duke pérfshiré dhe ormanét distributiv duhet té jené té ndértuar
sipas normave teknike CE dhe IEC. Komplet kuadri shpérndarés elektrik i ndrigimit KESHN
deri té shtylla mé e afért. Lidhja e elemnteve duhet te behet ne baze te skemes njekahore e
kuadrit shperndares. 13, Tokezimi i ormanit
elektrik me ane te shiritit Fe/Zn 25x4mm si dhe materiali i imet percjelles.
8.11 [Ndértimii bazamentit té betonit MB30, pér KKSH té ndrigimit me dimenzione 80x90x30cm m? 0.22 120.00 € 2640 €
Betonimi i bazamentit té 9 shtyllave me lartési 10 m (shtyllat pér ndrigimin e fushés 3
812 multifunksionale) (100x100x100)cm me beton té tipit MB30 m 2 1050€ 1,080.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shtyllat pér ndricim me lartési 10m (fusha multifunksionale dhe e
volejbollit) té zinkuara nga brenda dhe jashte ,te kompletuara me konzole dykrahéshe per
vendosjen e dy reflektorve me peshe deri ne 20kg si ne detajet e ndrigimit , duke u bazuar né
dard europian ISO EN 1461 dhe i téré procesi duhet té jete ne dispozicion me
standardin europian 1SO 9001 te deshmuar me certifikat nga prodhuesi. Shtyllat duhet te
8.13 [jene ne gjendje qe ne konzolie te perballojne peshen deri 120kg. Shtyllat duhet te jene te copé 9 400.00 € 3,600.00 €
kompletuara( me kabell PPOO{Cu) 2x(3X2.5mm?) nga pllaka e aralditit deri te ndriquesi) me
-|araldit dhe me te gjitha elementet tjera per fiksimin e shtylles me bazament metalik 4
ankerésh.
Diametri i shtylles ®160- @ 100, me trashési té metalit 3.5 mm(®160) - 2.0 mm (®
100),Garancion ne shtylla - 25 vite
Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues pér ndrigim té fushés multifunksionale dhe fushés
sé tenisit: Refkektor LED 300W me dimension 480*430*76mm Pesha e Lampes 5.5Kg
Tensioni:AC85-265V 50/60hz
Eficienca ne lumen(lm/w): 90Im/W Color temperature: 3000K
Efikasiteti i ndrigueshmerisé: 300W-27000Im
Jetégjatésia: >500000r&
S:14 Mbrojta nga lagéshtia: IP65 copd 9 15000€ 1,350.00€
Mbrojta mekanike: IK10
Klasa e sigurisé: |
Temperatura: -30 deri +60 grad celsius
Garancion i LED-ave 3 vite, me test te standartizuar EPA3050B;EN1122B; EPA8270D:2007
dhe qe eshte né pérputhje me direktivat e késhillit RoHS -2011/65/EU
Betonimi i bazamentit té 6 shtyllave me lartési 4 m (shtyllat pér ndrigimin e parkut dhe 3
Bl hapsirave rreth fushave sportive) (50x50x80)cm me beton té tipit C30/37 b 12 12000¢€ 144.00€
Furnizimi dhe vendosja e shtyllave pér ndrigimimin e hapsirave te parkut dhe hapsirave
rreth fushave sportive me gjatési 4 metra née total (mbi toké), nga geliku S235JR me hot dip
8.16 |galvanizim dhe me trasheshsi te mureve 4mm. Shtylla do té fiksohet me mbjellje 0.8m copé 6 200.00 € 1,200.00 €
Diametri i shtylles ®140- @ 60 , me trashési té metalit 3.5 mm(®140) - 2.0 mm (@
7! i Ila - 25 vi
2 CEU ZZVW TLENETNT CIasIC CEU OSE J) T PET
ndrigimin e hapsirave te parkut té ndértuar nga aliazhe alumini me mbyllje silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me PMMA.
Tensioni: 110 - 270V (50 - 60Hz)
Color temperature: Cree, XTE, 4500K
Efikasiteti i ndricueshmerisé: deri 130lm/W
Jetégjatésia: 100000 oré
8.17 |Mbrojta nga lagéshtia: IP65 copé 6 50.00 € 300.00 €
Mbrojta mekanike: IK10
Klasa e sigurisé: |
Temperatura: -30 deri +60 grad celsius
Shpérndarja e drités: Asimetrike té pakten 4000Im.
Kategoria S5 né pajtim me EN13201
Poashtu drita duhet té plotésoj EN60598 - 1:2008 dhe EN60598 - 2 - 3:2003
= VOl TS
8.18 |Matja e tokzimit mbrojtés dhe dhénja e atestit té tokzimit copé 1 100.00 € 100.00 €
8.19 |Montimi i kabllove né trafostacionin ekzistuese copé 1 100.00 € 100.00 €
8.20 |Shqyrtimet e nevojshme te kabllove dhe tokezimit nga njé kompani e licencuar pér kete. copé 1 150.00 € 150.00 €
9.21 |Puné té pa paparapara né paramasé copé 1 50.00 € 50.00 €
Gjithésej 8 13,547.40 €




9 PUNET E PARKUT DHE KENDIT TE LOJERAVE

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga dheu organik i ngjeshur me 2

91 i : ; m 131.25
trashési t=15cm duke perfshir edhe Barin Natyror.

5.00 656.25 €

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drujéve dekorativ me lartési hmin=2.5m
9.2 |dhe trashési té trungur ®80mm (Lloji do té perzgjedhet né konsulta me copé 25.00
investitorin).

50.00 1,250.00 €

Sigurimi | materialit, transporti dhe montimi | uléseve, Uléset duhet té jené
té dizajnuara njejté sikurse ulésja e cila éshté e bashkangjitur me fotografi
né kété projekt duke pérfshiré nga 3 blloge betoni te parafabrikuar "Vinkell"
me dimensione 100*55%50 né té cilén montohet pjesa e nga druri. Né llogari
hyn punimi i bazés prej betoni pér shtangimin e tyre dhe montimi i tyre.
Llogaria té béhet pér copé té uléseve.

9.3 copé 6.00

400.00 2,400.00 €

Furnizimi | materialit, transporti dhe montimi i shportave. Shportat duhet té
jené té dizajnuara njejté sikurse shporta e cila éshté e bashkangjitur me
|fotografi né kété projekt.

Né llogari hyn punimi i bazés prej betoni pér shtangimin e tyre dhe montimi
ityre. Llogaria té béhet pér
copé té shportave.

9.4 copé 10.00

80.00 800.00 €

Gjithésej 9

5,106.25 €

Bazuar edhe né Emértimin e Dokumentit sasité e prezantuara jané té Parallogaritura. Punékryesi duhet tia prezantoj pérmes Librit Ndértimoré
Vlerat Reale Organit Mbikqyrés pér Verifikim dhe Evaluim.Né ¢gmim duhet té pérfshihet furnizimi i materialit, instalimi dhe sjellja e produktit né
gjendje funksionale. Té gjitha produktet duhet té jené kualitative dhe ofertuesi né ofertén e tij duhet té pérfshij certifikatat e qualitetit dhe te
standardeve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me té dhénat teknike té produktit me té cilat merr pjesé né tender, OE éshté i
obliguar ge t'i sjell edhe certifikatat e garancionit pér pasijet né fjalé té cilat paisje duhet té jené plotésisht té njéjta me té dhénat teknike té
pérshkruara né katalogje apo broshura, po ashtu duhet té sjellé edhe certifikaten e origjinés s& materialeve.

REKAPITULIMI B
PUNET PERGADITORE 500.00 €
~ |PUNET E DHEUT 6,287.80 €
PUNET E BARIT ARTIFICIAL, KUBEZAT, ANESORET, SHTRESAT DHE SHENJEZIMET 1,885.20 €

PAJISJET SPORTIVE

- 5 | BETONI DHE ARMATURA
6 |RRETHOJA E FUSHES
-7 |DRENAZHIMI
~ 8 | NDRICIMI
9 |PUNET E PARKUT DHE KENDIT TE LOJERAVE
REKAPITULIMI | PERGJITSHEM
A. Ndértimi i terreneve té jashtme sportive né fshatin Doganaj-Soponicé 118,560.80 €
B. Nd& =
Ndértimi | terreneve té jashtme sportive né fshatin Duraj/Kaganik 142,324.65 €
TOTALI ME TVSH: 260,885.45 €
TOTALI PA TVSH: 221,089.03 €

Vérejtje: Projekti eshte planifikuar te implementohet me bashkefinancim te mjeteve nga Skema e Grantit te Performances, vlera e financimit

nga DEMOS-i= 113,327.60€, do té paguhet pa TVSH.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opétina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

Kryetari i Komunés
01 Nr. 350/01-18343
Kacanik , 01.08.2025

Né bazé Ligji Nr. 04/L-042 PER PROKURIMIN PUBLIK TE REPUBLIKES SE KOSOVES,
I ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 t&
Rregullores 001/2022 Pér Prokurimi Publik nenit 70 , Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pi:R EMERIMIN E MENAXHERIT TE KONTRATES DHE MBIKQYRESIT
TE DREJTEPERDREJTE

I. Me kété vendim emérohet Menaxher i projektit Ilir Koraqi dhe mbikqyrés té
drejtéperdrejt Valmir Krasniqi dhe Skender Sopa né Projektin: Ndértimi dhe
rregullimi i tereneve sportive né bashkésit lokale Doganaj- Soponicé dhe Duraj. n¢
bazé t& Kontratés 01Nr.370/01-18343/25 t& datés 01.08.2025.

II. Menaxheri dhe mbikqyrésat e drejtéperdrejt t& projektit do t& jené pérgjegjés pér
menaxhimin e projektit t& lartpérmendur, do t& raportoj me shkrim ZKA, Zyren e Prokurimit,
DKRS mbi realizimin e punéve né teren.

IIL Sipas kétij vendimi Menaxher&t dhe mbikqyrésat e projektit do t& jené t& angazhuar n¢
procesine  implementimit t& projektit, bazuar n& pérgjegjésit sipas LPP-se dhe Rregullores s&
Prokuirmit Publik.

IV. Me kété vendim t& njoftohet: Menaxheri, Mbikqyrsi i drejtépérdrejté, Zyra e prokurimit
, OE dhe DKRS.

Kryetari i kgmunés




& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 142017

pér KUVENDI | KOMUNES - KAGCANIK
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té ATC COM SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndértimi dhe rregullimi i tereneve sportive né bashkésit lokale Doganaj -
Soponicé Duraj
Nr. prokurimit: 652-25-5329-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri ne
njé shumé totale: 26,100.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraten e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shume punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 26,100.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 365 dité kalendarike prej 01.08.2025 deri mé 01.08.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Ky garancion i ngnshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa; Rr. “Tringé Ismajli’-nr,3 Tel: +383 (Ci) 38 221 112: Fax; +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



